www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

86 Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 27 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXXII

ld:07382AB36867E221

/~- . ,. ~ ,. ~-
e: ""',A. s

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS / ALTOS/PI

Criado através da Lei nº00115/01/1997 e Lei nº405 de 02/10/2019
CNPJ: 17.178.577/000-10

RESOLUÇÃO Nº 028/2021 Altos (PI), 23 de julho de 2021.

Dispõe sobre a aprovação da Prestação
de Contas referente ao mês de maio do
exercício de 2021 .

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS da cidade de Altos-PI ,
no uso de suas competências e nas atribuições legais pela Lei nº 001 de 15/01/1 997

e Lei nº 405 de 02/10/2019 e em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de
24/1 1/2020, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 23 de julho de
2021.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas dos Programas, Projetos, Serviços e
Benefícios executados pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Cidadania referente ao mês de maio do exercício de 2021 .

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 23 de julho de 2021.

~i~
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros:

ld:05D4E53B0ADDE222

·•·, · .... . , - '~-
e: """-~S

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CMAS /ALTOS/PI

Criado através da Lei nº00115/01/1997 e Lei nº405 de 02/10/2019
CNPJ: 17.178.577/000-10

RESOLUÇÃO Nº 029/2021 Altos (PI), 23 de julho de 2021 .

Dispõe sobre a aprovação do
Demonstrativo Sintético do Fundo
Estadual da Assistência Social do
exercício de 2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS da cidade de Altos-PI,
no uso de suas competências e nas atribuições legais pela Lei nº 001 de 15/01/1997
e Lei nº 405 de 02/10/2019 e em cumprimento ao disposto no Regimento Interno de
24/11/2020, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 23 de julho de
2021 .

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar o Demonstrativo Sintético dos recursos vinculados ao Fundo
Estadual da Assistência Social do ano de 2020.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Altos (PI), 23 de julho de 2021 .

~cB1~m~
PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinatura dos Conselheiros

rt4'lru,q ~ tfcdi~ k s:/4,m
~rnth'.l ~.,,c,b, ~ltJuLJ §aro,1,4

ld:167C26DF6D5SE19D

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES
CNPJ: 07.450.711/0001-07

11 ESTADODOPIAUI

Praça Francisco Belo, S/N, Bairro: Centro - CEP: 64620-000 - Oom El<pedito Lopes-PI

CALENDÁRIO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DA CÂMARA MUNICIPAL

ANO2021

2° SEMESTRE

JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

06 03 08 05 03
Recesso

(8ª Sessão) (10" Sessão) (12ª Sessão) (14° Sessão) (16º Sessão)

20 17 22 19 17
Recesso

(9ª Sessão) (11ª Sessão) (13ª Sessão) (15ª Sessão) (17ªSessão)

FERIADOS/ EVENTOS DO MUNICIPIO:

07 de setembro, terça-feira - Independência do Brasil

08 de setembro, quarta-feira - Dia da Padroeira do Município, Nossa senhora do Perpetuo

Socorro.

12 de outubro, terça-feira - Nossa Senhora Aparecida

02 de novembro, terça-feira Finados

15 de novembro, segunda-feira - Proclamação da Repúbl ica

25 de dezembro, sábado • Natal

As datas informadas podem sofrer alterações conforme for necessário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

EVERALDO
}

A ssinado de forma digital por
EVERALDO GONCALVES DE

GONCALVES DE MOURA:83851895304
MOURA:83851895304 Dados: 2021.07.2611 :36:06

(/' -03'00'

EVERALDO GONÇALVES DE MOURA

Presidente da Câmara Municipal